

Skattelitteratur

Litteratur

Sveriges Juristförbund har tagit initiativet till utgivandet av en fickkalender, kallad Juristkalendern 1955 och innehållande namn- och adressuppgifter för vissa centrala verk och myndigheter, länsstyrelser, domstolar, landsfiskaler samt kommunala myndigheter. Kalendern är avsedd att användas vid sidan av almanackan och torde bli till nytta för åtskilliga av statens och kommunernas tjänstemän, advokater m. fl. Kalendern kostar kr. 4:85 och kan rekvideras genom Sveriges Juristförbunds Förlags A.B., Stockholm, postgiro 35 69 79.

O. L.

Skattelitteratur.

Bratt, J.: Deklaration och beskattning. Norstedts. Pris 12:50.

Granlund, Å. och Hedborg, G.: Beskattning av egna hem, villor och andra fastigheter. Norstedts. Pris 4:75.

Jarnerup, S. och Crabo, S.: Norstedts deklara-tionshandbok för rörelseidkare. Pris 6:75.

Norstedts har i rask följd utgivit dessa tre volymer, vilka ha det gemensamt att de äro lättlästa och väl lämpa sig för den stora mängden skattskyldiga, som vilja skaffa sig insikter på skatteområdet.

Bratts bok rubriceras i förlagsreklamen som en lättillgänglig elementarbok. Karakteristiken är god även i den meningen att den är blygsam. För den som vill skaffa sig en överblick av reglerna för den direkta beskattningen ges här ett utmärkt och fylligt kompendium.

Man måste vara tacksam för att Granlund—Hedborg icke väjt för att klarlägga

de ändrade uppbördsreglerna sedan nu fastighetsskatten inbakats i den kommunala inkomstskatten. Uppbördsreglerna ha på sistone tenderat att bli alltmer komplicerade, under det att förenklingssträvandena getts utrymme inom den materiella skatterätten. Författarna ha med åtskilliga exempel illustrerat de nya reglerna för beräkning av inkomst av en- och tvåfamiljsfastigheter, bostadsföreningar och vissa allmännyttiga bostadsföretag. Det enda som kan sägas saknas är ett klarläggande av den nya schablonmetodens ekonomiska effekt för de skattskyldiga under skilda betingelser. Det hade sålunda varit av stort intresse att i några diagram få en jämförelse mellan den gamla och den nya metoden i avseende å uträknad skatt.

Jarnerup och Crabo ha skrivit en bok för den mindre och medelstora rörelseidkaren, men även den större rörelseidkaren har mycket att hämta i denna bok. Framställningen är mycket överskådlig och den som genomgått deklarationsexemplen i boken kan icke undgå att deklarerera rätt.

D. H.

En välkommen nyhet för deklaranter.

Det är icke alltid så lätt att tyda skatteförfattningarna. I år måste man dessutom känna till en hel del ändringar, som gjorts i bestämmelserna.

Svenska Handelsbankens notariatavdelning har därför funnit det angeläget att i år till alla deklarationsskyldigas förfogande kostnadsfritt ställa en liten handledning med titeln "Min deklaration 1955. Några råd och anvisningar", utgiven i januari 1955.

I denna skrift, som är på ett 50-tal sidor och har ett mycket lätthanterligt format, har banken sökt ge deklaranter en enkel och lättfattlig handledning i form av anvisningar om nyheter på skattefronten och pålitliga råd i de olika deklARATIONSSPÖRSMÅL, som möta alla "enskilda personer" — fastighetsägare (även ägare av jordbruksfastighet), löntagare och övriga inkomsttagare samt förmögenhetsägare. Broschyren har givetvis icke kunnat göras uttömmande utan får betraktas som en sammanfattning av det väsentligaste i ämnet. Av utrymmesskäl har i detta häfte rörelseidkares deklARATIONER dock icke kunnat behandlas.

Deklaranter kan också med hjälp av de i broschyren lämnade anvisningarna

omedelbart efter deklARATIONENS UPPRÄTTANDE beräkna sin skatt och senare kontrollera sin debetsedel. Han får dessutom lära sig, hur man undviker ränta på kvarstående skatt och hur ränta beräknas på överskjutande skatt. Ett antal ifyllda deklARATIONSFÖRMULÄR ger ledning vid deklARATIONENS UPPRÄTTANDE. Slutligen innehåller häftet Svenska Fondhandlareföreningens fondnoteringsuppgifter vid 1954 års slut samt en utförlig och överskådlig innehållsförteckning.

Broschyren erhålles gratis på närmaste handelsbankskontor eller efter rekvisition hos AB Svenska Handelsbanken, Box 16 117, Stockholm 16.

Jiber